
Prefeitura Municipal de Palmácia/CE 

Pregão Eletrônico n" PE-18/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE  KITS  ODONTOLÓGICOS EDUCATIVOS EM ALUSÃO A CAMPANHA GERAÇÃO CAR1E ZERO, 
PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PELOS PROFISSIONAIS DA SAUDE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO 
A SECRETARIA DE SAUDE DO MUINICIPIO DE PALMÃC1ACE. 

Aos 08 dias do  tries  de novembro do ano de 2021, as 09:0 lhs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, CNPJ - 07.711.666/0001-05, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE  KITS  ODONTOLÓGICOS EDUCATIVOS EM ALUSÃO A CAMPANHA GERAÇÃO CARIE ZERO, PARA 
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PELOS PROFISSIONAIS DA SAUDE NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUINICIPIO DE PALMÃCIACE., conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me, CPF/CNPJ: 11.372.104/0001-43, ME/EPP: Sim 

M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL - ME, CPF/CNPJ: 08.457.578/0001-83, ME/EPP: Sim 

EDITORA LUNNA LTDA, CPF/CNPJ: 31.260.067/0001-99, ME/EPP: Sim 

ROSDELMULTI CONFECÇÃO E COMERCIO EIRELI, CPF/CNPJ: 16.650.985/0001-30, ME/EPP: Sim  

BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. DRELL CPF/CNPJ: 10.414.625/0001-53, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ks): 

Empresa: D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 
COF/CNPJ: 11.372.104/0001-43 
Data Registro Oferta: 06/11/2021 
Hora Registro Oferta: 16:44:41 
Valor da Oferta: 78.552,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 
7.9.1 do edital por apresentar atestado de capacidade técnica sem firma reconhecida e sem assinatura digital. 

Empresa: M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL - ME 
COF/CNPJ: 08.457.578/0001-83 
Data Registro Oferta: 08/11/2021 
Hora Registro Oferta: 07:41:13 
Valor da Oferta: 78.552,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL - ME inabilitada, por apresentar documento de identificação 
sem autenticação digital, CND Municipal sem autenticação digital, Atestado em copia digitalizada sem autenticação digital 
descumprindo o item 7.2.1, não apresentou Certidão de Falência descumptindo o item 7.8.1, atestado da Prefeitura de 
Magalhães de Almeida '6 para prestação de serviços e não apresentou declaração de acordo com item 7.10.4. 

Empresa: EDITORA LUNNA LTDA 
COF/CNPJ: 31.260.067/0001-99 
Data Registro Oferta: 05/11/2021 
Hora Registro Oferta: 17:38:11 
Valor da Oferta: 73.800,00 
Marca do Produto: Diversos 



Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa EDITORA LUNNA LTDA inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 7.4.1 ausênCiada Prova de 
inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CN13.1) e 7.4.2 ausência da Prova de inscrição no cadastro de contribuintes 
estadual ou municipal, conforme o caso, relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e 
compatível com o objeto contratual. 

Empresa: ROSDELMULTI CONFECÇÃO E COMERCIO EIRELI 
COF/CNPJ: 16.650.985/0001-30 
Data Registro Oferta: 07/11/2021 
Hora Registro Oferta: 22:55:20 
Valor da Oferta: 78.520,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa ROSDELMULTI CONFECÇÃO E COMERCIO EIRELI inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 
7.3.5 documento de identificação sem autenticação digital, item 7.36 não apresentou certidão especifica, certidão de falência 
não consta prazo de validade o item 5.3.8 consta prazo de 30 dias, CND emitida 05/10/2021, atestado o objeto não esta de 
acordo com o solicitado no edital, ausência da declaração de comunicação dos atos, Balanço em copia simples e contrato objeto 
incompatível. 

Empresa:  BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 
COF/CNPJ: 10.414.625/0001-53 
Data Registro Oferta: 08/11/2021 
Hora Registro Oferta: 08:07:19 
Valor da Oferta: 72.552,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa  BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI inabilitada, tendo em vista que a 
mesma descumpriu o item 7.9.1 do edital por apresentar atestado de capacidade técnica sem firma reconhecida e sem assinatura 
digital. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
M. DAS. DE CARVALHO GESTA0 EMPRESARIAL - ME 08.457.578/0001-83 08/11/2021 09:14:30 72.000,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:15:15 70.000,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 10.414.625/0001-53 08/11/2021 09:15:49 69.900,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:16:09 69.500,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 10.414.625/0001-53 08/11/2021 09:18:24 69.400,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:19:08 69.300,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 10.414.625/0001-53 08/11/2021 09:19:39 69.200,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:20:01 69.100,00 
M. DAS. DE CARVALHO GESTA0 EMPRESARIAL - ME 08.457.578/0001-83 08/11/2021 09:22:06 68.000,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 10.414.625/0001-53 08/11/2021 09:22:26 67.900,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza Ma me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:22:37 67.800,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. MEL' 10.414.625/0001-53 08/11/2021 09:23:32 67.700,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:23:49 67.650,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 10.414.625/0001-53 08/11/2021 09:24:35 67.600,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:24:44 67.500,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 10.414.625/0001-53 08/11/2021 09:26:02 67.400,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:26:26 67.340,00 
M. DA S. DE CARVALHO GESTA0 EMPRESARIAL- ME 08.457.578/0001-83 08/11/2021 09:27:17 67.200,00 
D&D Produtos  dc  Higiene c Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/1 1 /2021 09:27:32 67.100,00 
D&D Produtos de Higiene e Limpeza ltda me 11.372.104/0001-43 08/11/2021 09:33:01 67.000,00 
M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESAR1AL - ME 08.457.578/0001-83 08/11/2021 09:33:01 67.099,99  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. MEL' 10.414.625/0001-53 08/1 1 /2021 09:33:01 67.000,00  
BLEND  BR COM. DE  ART.  PROMOCIONAIS E SERV. DE TRANSP. EIRELI 10.414.625/0001-53 08/11/2021 13:13:56 66.960,00 
M. DA S. DE CARVALHO GESTÃO EMPRESARIAL - ME 08.457.578/0001-83 08/11/2021 16:33:52 67.092,00 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 



f 
Sr-tti'OL) 

Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 

Equipe de Apoio 

P egoeiro 
CJt 

Deidson 

)-et 

erreira da Iva e Francisco Jardel  Assis  Ferreira 
r c.;  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

